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رشد نرخ تورم و شیوع گسترده کرونا 
بویژه سویه اومیکرون در آمریکا باعث شده 
تا محبوبیت جو بایدن رئیس جمهور ایالات 
متحده روز به روز روند کاهشی یافته و در 

سراشیبی قرار گیرد.
به گزارش نشریه آکسیوس، نتایج 
نظرسنجی دانشگاه کوئینیپیاک این هفته 
نشان می‌دهد که میزان محبوبیت بایدن به 
۳۳ درصد رسیده است.درصد پایین محبوبیت 
بایدن در نظرسنجی کوئینیپیاک در حالی 
منتشر می‌شود که آخرین درصد محبوبیت 
رییس جمهوری آمریکا در هفته‌های گذشته 

۴۳ درصد عنوان شده بود.
طبق این نظرسنجی ۵۳ درصد از شرکت 
کنندگان از عملکرد کاری بایدن ناراضی 
هستند.نتایج نظرسنجی کوئینیپیاک آنقدر 
برای دولت بایدن گران تمام شد که کاخ 
سفید واکنش تندی به آن نشان داد و اعتبار 

نتایج آن را زیر سوال برد.
تارنمای آمریکایی هیل نوشت که انتشار 
فهرستی از نامزدهای احتمالی انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در شرایطی که هنوز 
سه سال تا موعد آن باقی مانده، نگرانی و 

تشویش حزب دموکرات را برملا کرده است.
تارنمای هیل با مضحک خواندن برخی 
نامزدهای پیشنهادی نوشت: در همین هفته 
گذشته، توماس فریدمن نویسنده روزنامه 
نیویورک تایمز افزودن نام الیزابت چنی 
جمهوریخواه ضد دونالد ترامپ به فهرست 
نامزدهای رقیب بایدن در سال ۲۰۲۴میلادی 

را مطرح کرد.
داگلاس شون و آندرو استین نویسندگان 
روزنامه وال استریت ژورنال نیز از احتمال 
نامزدی هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق 
آمریکا در انتخابات برای سومین بار سخن 

گفتند.
برخی منابع نیز گفته اند کریستن سینما 
سناتور دموکرات از آریزونا ممکن است در 
فهرست نامزدهای انتخاباتی حزب دموکرات 

باشد.
این در حالیست که برخی بحث‌های جدی 
در محافل دموکرات‌ها مطرح است؛ به ویژه 
اگر بایدن قصد نداشته باشد در دور بعدی 

انتخابات شرکت کند.

 آیا کامالا هریس معاون بایدن برای 
این که نامزد انتخابات شود صلاحیت کافی 
را دارد؟ آیا چهره ای مانند سناتور الیزابت 
وارن که بیشتر گرایشات چپ گرایانه دارد 
گزینه مطلوب تری است؟ آیا افرادی مانند 
پیت بوتیجج وزیر حمل و نقل و سناتور 
ایمی‌کلبشار که بیشتر با سیاست‌های میانه 
همسو هستند، نامزدهای قابل قبول تری 

هستند؟
در هم آمیختن مرز بین واقعیت و خیال 
مفهومی‌است که بسیاری از دموکرات‌ها 
از مدتها پیش به آن فکر می‌کنند: ریاست 
جمهوری میشل اوباما. بانوی اول پیشین 
آمریکا یک مدعی قدرتمند می‌تواند باشد اما 
او بارها به طور شفاف گفته است که به داشتن 

یک پست منتخب تمایلی ندارد.
به رغم این که کامالا هریس در مصاحبه با 

ان بی سی نیوز موضوع نامزدهای دموکرات‌ها 
در انتخابات ۲۰۲۴ را شایعه خواند اما تا وقتی 
که بایدن مشکلات را رفع نکرده است به این 

شایعات دامن زده می‌شوند.
تورم در آمریکا به بالاترین رقم در ۴۰ 
سال گذشته رسیده است. همه گیری کرونا 
بار دیگر خیز برداشته و تلاش کاخ سفید برای 
تصویب قانون حق رای و طرح اقتصادی بایدن 

تاکنون به نتیجه ای نرسیده است.
نظرسنجی موسسه کوئینپیاک در این 
هفته محبوبیت بایدن را ۳۳ درصد نشان داد. 
نظرسنجی »فایوترتی ایت« نیز روز جمعه 
میانگین محبوبیت بایدن را ۴۲.۲ درصد 

عنوان کرد.
اما مسائلی نیز درباره موضوع سن و قدرت 
بدنی بایدن مطرح است. اگر بایدن دوباره 
در انتخابات پیروز شود در دومین مراسم 

تحلیف خود ۸۲ ساله خواهد بود. برخی از 
دموکرات‌ها می‌گویند نگرانی آنها عمیق تر 
است هر چند که آنها مشکلات را بیش از 
از این که به شکست بایدن در برنامه‌هایش 
مربوط باشد به دلیل شرایط موجود می‌دانند.

اگر بایدن نخواهد در انتخابات سال ۲۰۲۴ 
شرکت کند او اولین رئیس جمهوری در حال 
خدمت از زمان ریاست جمهوری لیندون 
جانسون در سال ۱۹۶۸ خواهد بود که قصد 

شرکت در دور دوم انتخابات را ندارد.
در شرایط بهتر، کامالا هریس وارث آشکار 
بایدن است اما برخی اشتباهات او در مصاحبه 
با رسانه‌ها، انتشار گزارش‌هایی درباره اخراج 
برخی از کارکنانش، فقدان پیشرفت محسوس 
در مسائل مهاجرتی و حق رای این احساس 
را ایجاد کرده که او عملکرد ضعیفی داشته 

است.

در صورتی که کامالا هریس به دلیل 
عملکرد نامطلوب شانسی برای جانشینی 
بایدن نداشته باشد دموکرات‌ها با یک انتخاب 
دردناک مواجه خواهند شد: نامزدی را انتخاب 
کنند که بشدت نسبت به او تردید دارند یا به 
فرد دیگری اجازه دهند به جای اولین نامزد 
زن سیاه پوست رئیس جمهور خود را کاندیدا 

کند.
همزمان با چنین گمانه زنی‌هایی، برخی 

نیز تصویر بزرگتری ارائه می‌دهند.
استدلال جو تریپی کارشناس علوم 
راهبردی که در چند دهه گذشته با کارزارها 
ریاست جمهوری حزب دموکرات همکاری 
کرده است این است که سرنوشت انتخابات 
آینده بیشتر از این که به هویت حزب 
دموکرات مربوط باشد بیشتر تحت تاثیر یک 

روند اساسی تر خواهد بود.
وی گفت: سرنوشت انتخابات ۲۰۲۴ 
فقط با یک سوال تعیین می‌شود: آیا ریاست 
جمهوری جو بایدن موفقیت آمیز بوده است. 

مهم نیست چه کسی نامزد خواهد بود.
احتمالا  کرد  خاطرنشان  استراتژیست  این 
تا قبل از انتخابات ۲۰۲۴ به برخی از مسائل 
به ویژه همه گیری کرونا و تورم رسیدگی 
خواهد شد. تریپی با این حال نامزدی هیلاری 
کلینتون در انتخابات سال ۲۰۲۴ را احمقانه 
توصیف کرد و گفت: اگر تورم همچنان 
با  افزایشی داشته باشد دموکرات‌ها  روندی 
این چالش مواجه خواهند بود که چه کسی را 
نامزد کنند. در چنین سناریویی مردم سوال 
خواهند کرد اما آیا هیلاری کلینتون ممکن 
است در رقابت‌ها شرکت کنند؟ نه این موضوع 

احمقانه خواهد بود.
دموکرات‌ها همچنین نگران بازگشت دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین جمهوریخواه 
آمریکا هستند که این هفته نیز در تجمعات 
کارزارگونه ای در آریزونا سخنرانی کرد. اگر 
ترامپ بار دیگر در رقابت‌های انتخاباتی نامزد 
شود دموکرات‌ها شکست او را یک ضرورت 

حیاتی برای کشور خواهند دانست. 
تا برگزاری انتخابات سه سال باقی مانده 
است اما احتمالات و مخاطرات آن تاکنون 
نگرانی‌هایی را در بین دموکرات‌ها ایجاد کرده 

است.

سقوط محبوبیت رئیس جمهوری آمریکا ادامه دارد

بحث درباره گزینه جانشین بایدن
کلینتون - ترامپ؛ انتخابات ۲۰۱۶ تکرار می‌شود؟

گارد ساحلی ژاپن بامداد دوشنبه اعلام کرد که کره شمالی دقایقی پیش 
یک پرتابه ناشناس شلیک کرده است.به گزارش رویترز، گارد ساحلی ژاپن 

اطلاعات بیشتری در مورد این پرتابه کره شمالی ارائه نکرده است.
با این وجود ارتش کره جنوبی اعلام کرد که در چهارمین نمایش قدرت 
در سال جاری، پیونگ یانگ بامداد دوشنبه یک پرتابه ناشناس به سمت 
دریای شرقی شلیک کرد. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در پیامی‌به 
خبرنگاران از شلیک این پرتابه خبر داد. شورای امنیت سازمان ملل با صدور 
قطعنامه‌های متعدد آزمایش‌های موشک بالستیک و هسته‌ای کره شمالی را 

ممنوع و تحریم‌هایی علیه این برنامه وضع کرد.

شلیک پرتابه ناشناس کره شمالی
نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد، پیش‌بینی‌های 
بسیاری از مفسران سیاسی مبنی بر اینکه ائتلاف حاکم در صورت امضای 
توافق‌ »اقرار به گناه« توسط بنیامین نتانیاهو سقوط خواهد کرد، بی‌پایه و 
اساس است و به ثمر نخواهد نشست.  براساس گزارش رسانه‌ها، توافق »اقرار 
به گناه« منجر به دوری گزیدن نتانیاهو از زندگی سیاسی برای چندین 
سال می‌شود. نفتالی بنت همچنین خاطرنشان کرد: دولت ما به مشکلات 
اشاره نمی‌کند، بلکه برای حل آنها تلاش می‌کند. دولت اسرائیل روز به روز 
به خاطر آرامش شهروندان اسرائیلی فعالیت می‌کند و به تلاش خود ادامه 

می‌دهد.

حمله بنت به معامله منع تعقیب با نتانیاهو
همزمان با اعتراض رهبر حزب کارگر بریتانیا نسبت به برگزاری میهمانی 
جنجالی در ساختمان نخست وزیر این کشور آن هم در زمانی که طبق 
پروتکل‌های کرونا، چنین اقداماتی ممنوع بود، نخست وزیر بریتانیا به هدف 
قرار دادن بی‌بی‌سی برای حفظ مقام خود متهم شده است. به گزارش روزنامه 
گاردین، تعدادی از نمایندگان حزب محافظه‌کار بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیا نیز در میان خشم رای‌دهندگان نسبت به برگزاری میهمانی مذکور، 
آماده‌اند تا خواستار استعفای او شوند. گزارش‌ها حاکی از آن است که ۳۵ نامه 
از ۵۴ نامه‌ای که برای به جریان انداختن جلسه رای اعتماد جانسون نیاز است، 

جمع‌آوری شده است؛ اما میزان دقیق، هنوز اعلام نشده است.

اقدام جانسون علیه بودجه بی بی سی

حمله به امارات با ۲۰ پهپاد و ۱۰ موشک شبکه تلویزیونی »المیادین« اعلام کرد 
که حمله ارتش و کمیته‌های مردمی‌یمن به 
عمق خاک امارات با ۲۰ پهپاد و ۱۰ موشک 
بالستیک انجام شده است. خبرگزاری امارات 
از کشته شدن ۳ نفر و زخمی‌شدن ۶ نفر 
دیگر در اثر انفجار در مخازن نفتی خبر داد. 
شبکه المیادین دیروز )دوشنبه( به نقل از 
منابع ویژه خود افزود: ۲۰ فروند پهپاد و ۱۰ 
فروند موشک بالستیک ارتش و کمیته‌های 
مردمی‌یمن اهداف حساسی را در عمق خاک 

امارات هدف قرار دادند.
این منابع به المیادین گفتند: عملیات 
نظامی‌در قلب شهر ابوظبی پایتخت امارات 
همچنان ادامه دارد و زبانه‌های آتش و دود 

در آسمان این شهر برخاسته است.
پیشتر سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور در 
ساعات آینده بیانیه ای را درخصوص عملیاتی 
ویژه در عمق خاک امارات صادر خواهند کرد.
اعام، خبرگزاری  این  دنبال  به 
رسمی‌امارات )وام( از وقوع دو انفجار در 
نزدیک مخازن نفت و فرودگاه بین المللی 

ابوظبی پایتخت این کشور خبر داد.
خبرگزاری رسمی‌امارات اعلام کرد که 
پیش از ظهر امروز )دوشنبه( یک انفجار در 

نزدیک مخازن شرکت نفت »ادنوک« و یک 
انفجار دیگر در فرودگاه بین المللی ابوظبی 

روی داده است.
خبرگزاری امارات همچنین گزارش داد که 
بر اثر انفجار در مخازن نفتی، ۳ نفر کشته و 
۶ نفر دیگر زخمی‌شدند. پلیس ابوظبی اعلام 
کرد که یک پاکستانی و دو هندی تبار در 
این انفجار کشته شدند. شبکه المیادین نیز 
در این ارتباط به نقل از شرکت نفت ابوظبی 
اعام کرد: تحقیقات اولیه حاکی است که 
اجسام پرنده که ممکن است پهپاد باشند، دو 

منطقه را در خاک امارات هدف قرار داده اند.
این شرکت درباره جزئیات انفجارهای 
یاد شده گفت: انفجار اول تانکرهای نفت در 
منطقه »مصفح آیکاد ۳« در نزدیک انبارهای 
شرکت بزرگ نفت امارات یعنی ادنوک را 

هدف قرار داده است.
شرکت نفت ابوظبی افزود: انفجار دوم 
نیز منطقه تاسیسات جدید در فرودگاه 
بین المللی ابوظبی پایتخت امارات را هدف 
قرار داده است. عربستان سعودی از ششم 
فروردین ۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور 

عربی از جمله امارات متحده عربی و با کمک 
و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده‌ای را 
علیه یمن -فقیرترین کشور عربی- آغاز 
کرد تا به بهانه بازگرداندن »عبدربه 
رئیس جمهوری مستعفی  منصور‌هادی« 
و فراری این کشور به قدرت، به اهداف و 
 زیادی خواهی‌های سیاسی خود جامه عمل 

بپوشاند.
نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد از 
جمله بهداشت جهانی و یونیسف بارها هشدار 
داده‌اند که بر اثر ادامه حمات متجاوزان 
به یمن، مردم این کشور با قحطی و بروز 
یک فاجعه انسانی که در یک قرن گذشته 

بی‌سابقه است، روبه رو هستند.

مجلس ملی فرانسه با ۲۱۵ رای موافق، لایحه ای را 
قانونی کرد که بر پایه آن شهروندان این کشور به منظور 
استفاده از خدمات اماکن عمومی‌سرپوشیده ناگزیر به 

ارائه »گذرنامه واکسن« هستند.
به نوشته روزنامه فرانسوی »لو فیگارو«، پس از دو 
هفته پر تلاطم بحث موافقان و مخالفان در جلسات دو 
مجلس ملی و سنا و شکل گیری چند تجمع اعتراض آمیز 
از سوی مخالفان سرانجام روز یکشنبه ) ۱۶ژانویه/۲۶ دی 
ماه( لایحه جایگزین شدن گذرنامه واکسن به جای گواهی 
سلامت )تست منفی کرونا( برای برخورداری از خدمات 
عمومی‌و حضور در اماکن سرپوشیده و خدمات تفریحی 
تصویب شد. این قانون که متن آن به دلیل درخواست 

احزاب چپگرا برای بازبینی در شورای قانون اساسی فعلا 
منتشر نمی‌شود، ۵۸ رای مخالف و ۷ ممتنع داشت.

مجلس ملی فرانسه با احتساب جلسه نهایی دیروز در 
مجموع ۳۵ ساعت را به بررسی این لایحه اختصاص داد. 
همچنین »الیویه وران« وزیر بهداشت که گفته می‌شود از 
روز پنجشنبه به کرونا مبتلا شده در جلسه دیروز حاضر 
نشد. مجلس سنا که احزاب راستگرا در آن اکثریت را 
در اختیار دارند به این لایحه رای داده بود اما باید در 
نهایت در مجلس ملی به تصویب نهایی می‌رسید. احزاب 
چپ نیز با تاکید بر احتمال مغایرت این قانون با »اصل 
آزادی‌های فردی« ارجاع این مصوبه را به شورای قانون 

اساسی خواستار شدند.

»امانوئل مکرون« 3 ماه مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری فرانسه که قصد دارد در آن کاندیدا شود، قرار است 
از ۲۱ پروژه سرمایه گذاری خارجی رونمایی کند تا با این کار 

اصلاحات اقتصادی خود را به اثبات برساند.
به گزارش رویترز، رئیس جمهوری فرانسه در جریان سفر 
به آلزاس واقع در شرق این کشور قرار است پروژه ۳۰۰ 
میلیون یورویی صنعتی توسط کمپانی شیمیایی آلمانی 
BASF را که یکی از این ۲۱ پروژه صنعتی به ارزش چهار 
میلیارد یورو است به همراه ۱۰ هزار شغل جدید اعلام کند؛ 
اینها همگی بخشی از تلاش‌های مکرون برای جلب نظر و 
حمایت سرمایه گذاران خارجی محسوب می‌شود. همچنین 
کمپانی داروسازی آمریکایی فایرز نیز امروز از پروژه ۵۲۰ 

میلیون یورویی خود در فرانسه رونمایی می‌کند. در حالیکه 
رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری فرانسه شدت گرفته، 
دستیاران مکرون به دنبال ایجاد تغییراتی در فضای مناظره 
با محوریت مهاجرت و نظم و قانون و مطرح کردن مسائل 
اقتصادی در کشور هستند که نیاز به احیای بزرگی به دلیل 
پاندمی‌کرونا دارد. یکی از دستیاران مکرون به خبرنگاران 
گفت: این نتیجه همه اصلاحاتی است که از زمان آغاز کار 
انجام شده است. سه ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
می‌توانستیم انتظار داشته باشیم که سرمایه‌گذاران به دلیل 
نامشخص بودن روند انتخابات در حالت انتظار قرار بگیرند اما 
اکنون شاهد اعتماد بسیار قوی سرمایه گذاران خارجی به 

سیاست اقتصادی رئیس جمهور هستیم.

مانور اقتصادی مکرون در آستانه انتخابات فرانسهاجبار فرانسه به استفاده از گذرنامه واکسن

از زمان شکل گیری جمهوری ترکیه و 
بعد از تشکیل دولت ارمنستان در چارچوب 
اتحاد جماهیر شوروی و متعاقب آن استقلال 
ارمنستان، ترکیه رابطه ای جدی با ایروان برقرار 
نکرده است، اما این روزها صدای زنگ‌های 
روابط گسترده اقتصادی و دیپلماتیک میان دو 

دشمن تاریخی شنیده می‌شود. 
 موضوعات اختلافی که بعضا خصمانه و 
همراه با کینه‌های تاریخی است، همواره بر 
روابط آنکارا و ایروان سایه انداخته است و 
به عنوان مثال علاوه بر ادعاهای نسل کشی 
ارامنه از سوی ترکهای عثمانی، ادعاهای ارضی 
علیه ترکیه از سوی برخی محافل در ارمنستان 
و نیز فشار لابی ارمنی تحت هدایت ایروان به 
ترکیه در کشورهای مختلف اروپایی و ادعاهای 
حمایتهای ارمنستان از تروریستها علیه ترکیه 
در مقاطع مختلف زمانی از مهمترین عواملی 

هستند که مانع ارتباط دو کشور شده اند.
حل مسایل یاد شده و عادی سازی روابط 
دو کشور گرچه در نگاه نخست شاید دشوار به 
نظر بیاید ولی در سالهای نخستین حاکمیت 
حزب عدالت و توسعه تماسهایی با ایروان در 
راستای سیاست اختلاف صفر دولت آنکارا با 

همسایگانش آغاز شده بود.
در سال 2009 به میانجیگری سوئیس 
برای تاسیس روابط دیپلماتیک و توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی دو برگه تحت نام 
پروتکلهای زوریخ بین ترکیه و ارمنستان امضاء 
شد ولی متعاقب واکنش تند آذربایجان به این 

مساله، پروتکلها ملغی شد.

در آن دوران پیشنهاد ترکیه برای حل 
شروع عادی سازی روابط ، حل اختلافات 
تاریخی از سوی تاریخدانان و بازکردن 
به روی محققین  تمامی‌آرشیوهای عثمانی 
بود. به رغم بهبود نسبی در روابط بین طرفین 
و حتی شرکت رییس جمهور ارمنستان در 
مسابقه فوتبال تیمهای ملی دو کشور در شهر 
بورسا تلاشهای یاد شده موفق نشد و یخ روابط 
دو کشور آب نشد. بعد از جنگ دوم قره باغ و 
آزادسازی مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان 
در سال گذشته میلادی ، رجب طیب اردوغان 
رییس جمهور ترکیه در باکو پیشنهاد همکاری 
منطقه ای با مشارکت ارمنستان موسوم به 

طرح 3+3 را ارایه کرد.
پیشهاد یاد شده با استفبال آذربایجان، 
ایران، روسیه مواجه شد و مسوولین ارمنستان 

نیز آن را رد نکردند.
در حالی که بسیاری تحلیلگران تصور 
می‌کردند بخاطر نقش ترکیه در جنگ سال 
گذشته قره باغ، به این زودی‌ها اتفاقی در 
روابط ارمنستان و ترکیه نخواهد افتاد، اما از 
نیمه‌های امسال چراغ‌ها شروع به چشمک 
زدن کردند، تا جایی که شهریورماه سالجاری 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان با 
تاکید بر اینکه برای بازشدن مراودات منطقه 
ای و تردد و نیز صلح و امنیت پایدار ارتباطات 
بین کشورهای منطقه ضروری است، از 
آمادگی کشورش برای دیالوگ در بالاترین 

سطح سخن به میان آورد.
بعد از تماسهای طرفین در طول یکی دو 

ماه پایانی سال ، هر دو کشور نماینده‌های ویژه 
ای را برای مذاکرات انتخاب کردند ، در مرحله 
اول ترکیه سردار قلیچ سفیر سابق این کشور 
و بعد از اعلام این مساله ارمنستان نیز روبن 
روبینیان معاون پارلمان آن کشور را به عنوان 

نمایندگان خود تعیین کردند.
ترکیه در همان دوران اعام کرد که 
آذربایجان را در جریان تمامی‌مراحل تماسها 
با قره باغ قرار خواهد داد تا حرکت تازه شکل 
گرفته که قطعا منافع آنکارا را در نظر دارد، 
به مخاطره نیاندازد. در روزهای پایانی سال 
مولود چاووش اوغلو وزیرخارجه ترکیه با اشاره 
به گامهای بین ارمنستان و آذربایجان برای 
اعتمادسازی بین دو کشور گفت: به موازات 
این گامها ترکیه سردار قلیچ را به عنوان 
نماینده ویژه برای عادی سازی روابط بین 
دو کشور منصوب می‌کند. متعاقب انتصاب 
نمایندگان ویژه مولود چاووش اوغلو در 
روزهای پایان سال اعلام کرد که اولین دیدار 
بین نمایندگان ویژه دو کشور در مسکو انجام 
خواهد شد و در این دیدار طرفین در مورد 
یک طرح راه برای اعتمادسازی بین دو کشور 

مذاکره خواهند کرد.
اما گویا عطش شروع روابط بحدی زیادی 
بود که بحث درباره بسیاری از اختلافات را فعلا 
منعلق کردند، حتی بحث‌های تاریخی راجع 
به کشتار ارامنه توسط امپراتوری عثمانی، 
به این ترتیب بود که در پایان سال میلادی 
ارمنستان اعلام کرد که از سال 2022 دیگر 
تحریمی‌بر اجناس ترکیه اعمال نخواهد کرد. 

وزارت اقتصاد ارمنستان در اطلاعیه ای خبرداد 
که ممنوعیت بر اجناس ترک هم اثرات مثبت 
هم اثرات منفی اقتصادی داشته است و بخشی 
از تورم موجود کشور بدلیل این تحریمها بوده 
است. به موازات این یک شرکت هواپیمایی 
ترکیه و یک شرکت هواپیمایی از سوی 
ارمنستان مجوز پروازهای متقابل را دریافت 
کردند و مقرر شد از سوم فوریه پروازهای 

استانبول – ایروان آغاز شود. 
تاریخ دیدار نمایندگان ویژه دو کشور نیز 

چهاردهم ژانویه در مسکو اعلام شد.
اعام دیدار نمایندگان ویژه دو کشور با 
ابراز خرسندی آمریکا و اتحادیه اروپا اعلام شد 
و طرفین در قبل و بعد از دیدارها با صدور 
بیانیه‌هایی مراتب رضایت خود از این تلاشها را 
اعلام کردند. قبل از انجام دیدار یاد شده واهان 
هونانیا سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان 
اعلام کرد که انتظار ایروان برقراری روابط 
دیپلماتیک بین دو کشور و بازگشایی مرزهای 
طرفین که از سال 1990 میلادی مسدود 

است، می‌باشد. رجب طیب اردوغان رییس 
جمهور ترکیه نیز قبل از دیدار نمایندگان 
ویژه دو کشور در دیدار با سفیران اتحادیه 
اروپا با اشاره به اینکه بعد از آزادسازی قره باغ 
منطقه وارد دوران تازه ای شده است، گفت: 
بعد از این تحولات روند عادی سازی روابط با 
ارمنستان آغاز شد و برای اینکه این گامها ثمر 
بدهد تاسیس روابط مناسب بین آذربایجان 
و ارمنستان اهمیت دارد. نمایندگان ویژه 
دو کشور روز جمعه گذشته نخستین دیدار 
خود را در مسکو در پشت درهای بسته انجام 
دادند. در مورد محتوای این دیدار و مطالب 
مطروحه در این دیدار در روزهای گذشته در 
رسانه‌های ترکیه مطلبی منتشر نشده است. 
متعاقب دیدار انجام شده، وزارت خارجه ترکیه 
با صدور اطلاعیه ای ضمن تایید دیدار اعلام 
کرد که دیدار در یک جو مثبت و سازنده انجام 
شده و یک دیدار مقدماتی بود و طرفین در 
زمینه اینکه مذاکرات عادی سازی بدون پیش 

شرطی ادامه یابد توافق کردند.

تلاش برای عادی‌سازی روابط آنکارا- ایروان

هشدار »چامسکی« درباره کودتای نرم در آمریکا
»نوام چامسکی« فیلسوف و نظریه پرداز آمریکایی با بیان اینکه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا هنوز هم پایگاهی از هواداران خشمگین 
دارد، هشدار داد که چنین شرایطی باعث شده تا در ایالات متحده کودتایی 

نرم در جریان باشد.
این مورخ و منتقد سیاسی اجتماعی، در مصاحبه با روزنامه ال پائیس 
اسپانیا، درباره خطر کودتای نرم در آمریکا پس از حمله جنجالی هواداران 
ترامپ به کنگره این کشور در ۶ ژانویه ۲۰۲۱میلادی)۱۷ دی ۹۹(، هشدار 

داد.
چامسکی در پاسخ به سوالی درباره پیامدهای این رویداد خشونت آمیز 
خاطرنشان کرد این اقدام که درواقع تلاشی برای سرنگونی یک دولت منتخب 
بود، در اقدامی‌صریح و آشکار از سوی ترامپ انجام شد؛ با این عنوان که »در 

انتخابات تقلب و سرقت آرا صورت گرفته، پس پیش به سوی کنگره!«
به گفته چامسکی، تلاش برای سرنگونی یک دولت منتخب، در واقع 
یک کودتاست و آن حمله خشونت بار، کودتا محسوب می‌شد. اگرچه آن 
زمان، مخالفت برخی جمهوریخواهان با حضور یافتن در آن اقدام از به نتیجه 
رسیدن آن جلوگیری کرد، با این وجود هدف آنها، با کودتای نرم که هر روز 

در برابر چشمان ما در حال جریان است دنبال می‌شود.
به تاکید این زبان شناس و استاد دانشگاه آمریکایی، جمهوریخواهان این 
بار با دقت تمام برنامه ریزی می‌کنند تا بار دیگر این اقدام به موفقیت به انجام 
برسد و اطمینان دارند که رای دهندگان قدرت لغو نتیجه انتخابات را دارند 
و در همین راستا، در حال تدارک ده‌ها قانون هستند تا از رای دادن افراد 

»مجهول الهویه«، اقلیت و فقیر جلوگیری کنند.
چامسکی با هشدار درباره اینکه حزب جمهوریخواه دیگر یک نهاد سیاسی 
نیست، بلکه قدرت نوفاشیست است، تصریح کرد: اگرچه آمریکا از نظر 
تکنولوژی و فرهنگی جامعه ای پیشرفته است، اما در سایر زمینه‌ها همچنان 

عقب مانده است.
درباره احتمال اینکه تاجر جمهوریخواه موفق به پیروزی در انتخابات 
۲۰۲۴ شود، چامسکی گفت: کاملا ممکن است. زیرا او پایگاهی از هواداران 
خشمگین را دارد. او رهبران حزب جمهوریخواه را وحشت زده کرده است و 
همه از دستوراتش اطاعت می‌کنند. اگر آنها موفق به تحقق این کودتای نرم 
در جریان شوند و کنترل و اصلاح نظام انتخاباتی آمریکا را به دست گیرند، 

می‌توانند در انتخابات آتی برنده شوند.
نوام چامسکی توضیح داد که ترامپ یک عوام فریب حرفه ای است و به 
خوبی می‌داند چطور سموم که در زیر سطح جامعه آمریکا قرار دارد را بیرون 

کشیده و به صحنه آورد.
در حال حاضر گروهی هستند که او را مانند »بنیتو موسولینی« به عنوان 
نماینده منتخب خدا ستایش می‌کنند و آنها جزء همان افرادی هستند که به 
کاپیتول ساختمان کنگره آمریکا حمله کردند. بنابراین دموکراسی آمریکایی 

به شدت تحت خطری جدی قرار گرفته است.
استاد زبان شناسی دانشگاه پنسیلوانیا درخصوص ریاست جمهوری »جو 
بایدن« دموکرات نیز با صراحت اعلام کرد که انتظار زیادی از او نمی‌رود، 
اما نتایج برخی برنامه‌های ملی او مثبت بوده است. با این وجود، اجرای 
این برنامه‌ها که عمدتا توسط »برنی سندرز« رهبر مترقی ترین جناح 
حزب دموکراتها طراحی شده، از سوی اپوزیسیون معلق شده و تقریبا هیچ 

دستاوردی نداشته است.
حمله به کنگره آمریکا که از تکان دهنده‌ترین رخدادها در تاریخ معاصر 
آمریکا بوده، در تاریخ ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )۱۷ دی ۹۹( در پی اعلام نتیجه 
انتخابات جنجالی آمریکا و پیروزی جو بایدن در برابر دونالد ترامپ به وقوع 

پیوست. 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا، اخیرا نیز در اولین گردهمایی 
تبلیغاتی خود در آریزونا بار دیگر موضوع تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ را پیش کشیده است؛ موضوعی که از احتمال اشتیاق او به بازگشت به 

عرصه سیاسی آمریکا حکایت دارد.
در این گردهمایی که همزمان با افزایش ابراز خوشبینی جمهوریخواهان در 
آستانه انتخابات میان دوره ای نوامبر آینده برگزار شده است، ترامپ اگرچه 
اشاره ای به احتمال رقابت دوباره در انتخابات سال ۲۰۲۴ نکرد اما گفت ما 

)جمهوریخواهان( بار دیگر در آن سال کاخ سفید را تصاحب خواهیم کرد.

ویژه

بازداشت 2 انگلیسی در جریان حمله به کنیسه آمریکایی
پلیس انگلیس اعلام کرده است که دو نوجوان را در شهر منچستر به اتهام 
دست داشتن در گروگان‌گیری کنیسه‌ای در ایالت تگزاس آمریکا بازداشت 
کرده‌ است. این اقدام پلیس در پی اعلام اف بی آی که فرد گروگان‌گیر یک 

شهروند بریتانیایی بوده، صورت گرفته است.
به گزارش رویترز، پلیس فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( می‌گوید که مالک فیصل 
اکرم، ۴۴ ساله و اهل بریتانیا، پس از حدود ۱۰ ساعت مذاکره، در حمله 

نیروهای امنیتی به کنیسه کشته شد و همه گروگان‌ها سالم آزاد شده‌اند.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، گروگانگیری در کنیسه‌ کلیویل تگزاس 
را »اقدامی‌تروریستی« توصیف کرده است. لیز تراس، وزیر امور خارجه 
انگلیس، هم این گروگانگیری را »اقدامی‌تروریستی و یهودستیزی« خواند و 
گفت: ما در دفاع از حقوق و آزادی‌های شهروندانمان در برابر کسانی که نفرت 

پراکنی می‌کنند، در کنار آمریکا هستیم.
اف‌بی‌آی می‌گوید در حال حاضر نشانه‌ای مبنی بر دخالت افراد دیگر در 

این حادثه وجود ندارد.
یکی از برادران مالک فیصل اکرم در بیانیه‌ای از گروگان‌ها عذرخواهی 

کرده و گفته که برادرش گرفتار »مشکلات روحی« بوده است.
پس از اعلام این خبر که فرد گروگانگیر یک شهروند بریتانیا بود، پلیس 

بریتانیا گفت که دو مظنون را در شهر منچستر بازداشت کرده است.
هویت دو بازداشتی اعام نشده اما پلیس در بیانیه‌ای گفت: دو 
نوجوان عصر یکشنبه در جنوب منچستر بازداشت شدند. آنها برای 
بازجویی در بازداشت هستند. مقامات قضایی به رسانه‌های محلی 
گفته‌اند که گروگانگیر خواستار آزادی عافیه صدیقی، عصب شناس 
 پاکستانی شده بود که در حال حاضر محکومیت ۸۶ ساله‌اش را در

 آمریکا می‌گذراند.
خانم صدیقی متهم است که زمانی که در افغانستان بازداشت بود برای 
کشتن سربازان آمریکایی تلاش کرده است. او در سال ۲۰۱۰ به ۸۶ سال 
زندان محکوم شد. در همان سال هزاران نفر در پاکستان در اعتراض به 
محکومیت او به خیابان‌ها آمدند. یکی از وکلای مدافع خانم صدیقی در 
بیانیه‌ای به سی‌ان‌ان گفت که گروگانگیر برادر او نبوده و خانواده صدیقی 

اقدامات »تاثرآور« او را محکوم کرده‌اند.

کرونا عامل تشدید نابرابری در جهان
سازمان بین‌المللی مبارزه علیه فقر »آکسفام« در گزارش جدید خود اعلام کرد 
در حالی‌که وضعیت درآمد ۹۹ درصد از جمعیت جهان در دوره همه‌گیری بیماری 
کووید-۱۹ بدتر شده است، ثروت ۱۰ نفر از ثروتمندترین افراد جهان در دوره 
کرونا دو برابر شده است. به گزارش خبرگزاری افه اسپانیا، آکسفام در این گزارشی 
انتقادی که بر اساس داده‌های منابع مختلف از جمله بانک جهانی به دست آمده 
است، از افزایش ده ثروت برتر جهان از ۷۰۰ میلیارد دلار به حدود ۱.۵ تریلیون 

دلار در طول تقریبا دو سال گذشته خبر داد.
مجله فوربس در گزارشی اعلام کرد که تا ۳۰ نوامبر ۲۰۲۱ )۹ آذر( ایلان 
ماسک )رئیس تسلا و اسپیس ایکس(، جف بزوس )آمازون(، برنارد آرنو )رئیس 
گروه تشریفات فرانسوی(، بیل گیتس و استیو بالمر )مدیران عامل سابق 
مایکروسافت(، لری الیسون )مدیرعامل سابق اوراکل(، لری پیج و سرگئی برین 
)بنیانگذاران گوگل(، مارک زاکربرگ) فیس بوک( و وارن بافه )سرمایه گذار 
آمریکایی(، ثروتمندترین افراد جهان بوده اند که از مارس ۲۰۲۰ )اسفند ۹۸( تا 
کنون، بیش از ۸۲۱ میلیارد دلار افزایش سرمایه داشته اند. این سازمان غیر دولتی 
در گزارش خود با عنوان »نابرابری می‌کُشد« تاکید می‌کند که گروه میلیونرهای 
جهانی، ثروت خود را حدود پنج تریلیون دلار افزایش داده‌اند که این رقم بالاترین 
افزایشی است که تا کنون ثبت شده است. آکسفام اعلام کرد همزمان با افزایش 
سرمایه یک میلیونر در هر ۲۶ ساعت، ۹۹ درصد از مردم جهان فقیرتر شدند و 

۱۶۰ میلیون نفر دیگر بیشتر در فقر فرو رفتند.
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